
 1 1 11 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από το υπ' αριθμ. 36/13-10-2015 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων 
Νήσων 
 
Αριθμ. απόφασης 726-36/13-10-2015 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση διόρθωσης της υπ. αριθμ. 566-29/21-08-2015 απόφασης της 
Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 13 - 10 - 2015  ημέρα 
Τρίτη και ώρα 12:30, στα Καταστήματα των Περιφερειακών Ενοτήτων Κέρκυρας 
(Σαμάρα 13), Λευκάδας (Αντ. Τζεβελέκη),  Κεφαλονιάς  (Αργοστόλι /Πλατεία Βαλιάνου) 
και Ζακύνθου (21ης Μαΐου) συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη, η 
Οικονομική Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. οικ. 
91541/91/09-10-2015 πρόσκληση του Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κ. 
Διονυσίου Στραβοράβδη, σύμφωνα με το άρθρο 175 του Ν.3852/2010, η οποία 
επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της. 
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Διονύσιος Στραβοράβδης            Πρόεδρος 
2. Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη           Αντιπρόεδρος 
3. Διονύσιος Μπάστας                               Τακτικό Μέλος              

         4. Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος       Τακτικό Μέλος              
         5. Θεόδωρος Καμπίτσης                           Τακτικό Μέλος 

6. Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής              Τακτικό Μέλος                                  
7. Γεώργιος Τσιλιμιδός                               Τακτικό Μέλος 
 

Στη συνεδρίαση παρέστη ο αναπληρωτής Γενικός Διευθυντής Περιφερειακής Αγροτικής 
Οικονομίας και Κτηνιατρικής Π.Ι.Ν., κ. Σταμάτιος Γκίνης. 

Χρέη γραμματέα εκτελεί η ορισθείσα με την αριθμ. πρωτ. οικ. 11588/4877/05-02-2014 
Απόφαση του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Ειρήνη 
Διαμάντη. 

Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία ο Πρόεδρος της Οικονομικής 
Επιτροπής, κ. Διονύσιος Στραβοράβδης, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης.  

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 

Στη συνέχεια τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής  προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα  
ημερήσιας διάταξης: 
 
Θέμα 12ο: Έγκριση διόρθωσης της υπ. αριθμ. 566-29/21-08-2015 απόφασης της 
Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. 
 
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής  Π.Ι.Ν  αναπτύσσει το 12ο θέμα ημερήσιας 
διάταξης και καταθέτει εισήγηση του αναπληρωτή Γενικού Διευθυντή Εσωτερικής 
Λειτουργίας Π.Ι.Ν., κ. Κωνσταντίνου Σκορδίλη, η οποία έχει ως εξής: 
 
Έχοντας υπόψη: 

ΑΔΑ: 75ΛΔ7ΛΕ-5ΧΧ



 2 2 22 

1. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α) «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα 
Καλλικράτης», όπως ισχύει. 
2. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του Ν.4071/2012 (ΦΕΚ 85/Α/11-4-2012) 
“Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την 
αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ”. 
3. Τις διατάξεις του Π.Δ.242/1996 “Καθορισμός προϋποθέσεων, τρόπου και 
διαδικασίας για την εκμίσθωση την δωρεά την παραχώρηση της χρήσης την 
εκποίηση τη μίσθωση και την αγορά ακινήτων και κινητών πραγμάτων των 
νομαρχιακών αυτοδιοικήσεων”. 
4. Τις διατάξεις του Ν.2362/1995 (ΦΕΚ 247/Α) “Περί Δημοσίου Λογιστικού, 
ελέγχου των δαπανών του Κράτους τους και άλλες διατάξεις”, όπως 
ισχύει. 
5. Τις διατάξεις του Ν.2396/1953 (ΦΕΚ 117/Α) “Περί κανονισμού χρήσεως 
και κινήσεως αυτοκινήτων οχημάτων του Δημοσίου, των Οργανισμών 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης και των εν γένει Νομικών Προσώπων Δημοσίου 
Δικαίου”, όπως ισχύει. 
6. Τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 27 του Ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 47/Α) 
“Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και 
Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις”. 
7. Το ΠΔ 147/23-12-2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων» 
(ΦΕΚ 240/Α΄27-12-2010) όπως τροποποιήθηκε με την αριθμ. 44233/17-12- 
2013 απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών (ΦΕΚ 3328/τ. Β΄/27-12-2013), 
την αριθμ. 19193/9668/22-10-2014 απόφαση του Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου 
(ΦΕΚ 3029/10-11-2014), καθώς και την αριθμ. πρωτ. 4828/2509/7-4-2015 
απόφαση του ασκούντα καθήκοντα Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας & Ιονίου (ΦΕΚ 732/Β/29-4-
2015). 
8. Την αριθ. 052/04 Κοινή Υπουργική Απόφαση των Υπουργών 
Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης και Αποκέντρωσης, Οικονομίας και 
Οικονομικών, Ανάπτυξης, Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης, Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων (ΦΕΚ 687/Β/11-5-04) “Συνεργασία του Ε.Φ.Ε.Τ. 
με τις Δημόσιες Αρχές και Υπηρεσίες συμπεριλαμβανομένων των Αρχών 
πρωτοβάθμιας και Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης και των Νομικών Προσώπων 
Δημοσίου ή Ιδιωτικού Δικαίου”. 
9. Την αριθμ. 129/2534/20-01-2010 (ΦΕΚ 108/Β/4-2-2010) απόφαση των 
Υπουργών Εσωτερικών, Αποκέντρωσης & Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και 
Οικονομικών “Καθορισμός δικαιούχων χρήσης και ανωτάτου ορίου 
κυβισμού Κρατικών Αυτοκινήτων και άλλες ρυθμίσεις σχετικές με τα 
Κρατικά Αυτοκίνητα”. 
10. Την αριθ. 16829/13160/07-04-2014 (ΑΔΑ ΒΙΗΥΟΡ1Κ-Ν1Ζ) απόφαση του 
Γ.Γ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής “Απόσυρση επιβατικών οχημάτων 
άνω των 1400cc και Εξαίρεση από την απόσυρση επιβατικών οχημάτων άνω 
των 1400cc του Ενιαίου Φορέα Ελέγχου Τροφίμων (ΕΦΕΤ)”. 
11. Τα αριθμ. πρωτ. 9564/10-07-2015 και 10505/05-08-2015 έγγραφα του 
Ε.Φ.Ε.Τ. 
12. Την αριθμ. πρωτ. 258/19-06-2015 (ΑΔΑ 7ΒΥΧΟΡ9Τ-ΛΡΤ) απόφαση του 
Διοικητικού Συμβουλίου του Ενιαίου Φορέα Ελέγχου Τροφίμων. 
13. Η αριθ. 566-29/21-08-2015 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της 
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 
14. Το αριθ. πρωτ. 16682/7901/18-09-2015 έγγραφο της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου. 
15. Το αριθ. πρωτ. 12420/28-09-2015 έγγραφο του ΕΦΕΤ, σχετικά με την 
παροχή διευκρινήσεων. 
 
 

ΑΔΑ: 75ΛΔ7ΛΕ-5ΧΧ



 3 3 33 

Ε Ι Σ Η Γ Ο Υ Μ Α Σ Τ Ε  
 
τη διόρθωση/τροποποίηση της αριθ.566-29/21-08-2015 απόφασης της 
Οικονομικής Επιτροπής, ως προς το μέρος που αφορά τον όρο «αποδοχή 
δωρεάν παραχώρησης», στο ορθό «αποδοχή δωρεάς κατά χρήση, 
κυριότητα, νομή και κατοχή», καθώς επίσης και ως προς το μέρος που 
αφορά τον όρο «φορτηγό» στο ορθό «επιβατικό». 
 

                                                              
Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ 

κ.α.α. 
 
 

         ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΣΚΟΡΔΙΛΗΣ                                                                             
 
Συνημμένα: 
1. Το αριθ. πρωτ. 16682/7901/18-09-2015 έγγραφο της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου. 
2. Το αριθμ. πρωτ. 12420/28-09-2015  έγγραφο του ΕΦΕΤ. 
 

 

Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της τα 
ανωτέρω  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
Εγκρίνει τη διόρθωση /τροποποίηση της αριθμ. 566-29/21-08-2015 απόφασης της 
Οικονομικής Επιτροπής, ως προς το μέρος που αφορά τον όρο «αποδοχή δωρεάν 
παραχώρησης», στο ορθό «αποδοχή δωρεάς κατά χρήση, κυριότητα, νομή και 
κατοχή», καθώς επίσης και ως προς το μέρος που αφορά τον όρο «φορτηγό» στο 
ορθό «επιβατικό». 
 

Η παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 726-36/13-10-2015 
 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 
Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής 
Επιτροπής  Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 
 
       Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                     ΤΑ   ΜΕΛΗ 

       Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη            
Διονύσιος Στραβοράβδης                                  Διονύσιος Μπάστας                                

       Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος             
       Θεόδωρος Καμπίτσης                            

                                                                              Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής 
                  Γεώργιος Τσιλιμιδός 
    Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
     

    Ειρήνη Διαμάντη 

ΑΔΑ: 75ΛΔ7ΛΕ-5ΧΧ


		2015-10-21T12:32:24+0300
	Athens




